atq; ducit. Dignū ē eīm q̄ q̄ p̄n  
cipaliter q̄rūt spūalia habeāt se  
āudatio tpalia et terrēa: et q̄ q̄  
semen frāts sui. i. xpi p̄dicādo et  
peccatores duertēdo suscitāt. eci  
ā agrū id est tpaliū subuentiōne  
vel ecīā agrū. i. beneficiorū p̄ni  
fōne habeāt et acq̄iat. p̄a ad co  
ti. ix. Si spūalia seiauim? vobis  
nō mgnū ē si caēlia viā metā?.

Expletat moralizacio tib Ruth

Incipit moralizacio tib Ruth

Vit v̄ qdā de ra  
matha insophi  
belcana noīe q̄  
babuit dua v̄  
ores ānā sc̄z et  
phenennā. q̄rū

vna erat steili sc̄z ānā phenēna  
aut̄ fecūda et ista fecūda sterili i  
p̄perabat. q̄pt ista ānā t̄stis et  
flebilis plē a dño petebat. p̄o  
gemitū suū si masculi es̄ offerre  
dño p̄mittebat. Sic igit̄ factū ē  
q̄ ista p̄? sterili pepit et p̄? h̄  
multos filios pturuit. Illa vero  
emula que fecunda fuerat. steri  
lis facta fuit sicut in ca. ij. dicit.  
Donec sterili pepit plurimos  
et q̄ multos habebat filios ifir  
mata ē. Helcana q̄ interpretā  
tur possesso est xps filius dei pa  
tris. qui vir vn? p̄ eo dicitur q̄  
vna p̄sona vn? deus i natura du  
pli vñ? xps c̄setur et credit̄ de  
ramathā ecīā qd̄ exelsū iterpta  
dicit̄ es̄ p̄ eo q̄ iste de exelso  
celoz bitaculo nosc̄t advenisse.  
Vñ h̄m̄ iobez. Ipse dicit. Ego de

sursū sū. Deu. xxxiiij. Habitau  
lū ei? sursū iste igit̄ i hoc mūdo  
duashabuit v̄ores. i. duas sec  
tas fidē tenētes et cōfitētes et p̄  
fidē et grāz ip̄i m̄imoiz affec  
tates. p̄a fuit sinagoga q̄ i p̄na  
pio nō fuit sterili h̄ multorum  
sc̄o y gemittix atq; m̄. sedā fuit  
ecclia de gētibz. q̄ sc̄z āte sui cōu  
fōne sterili erat et nullū virum  
sanctū penitus generabat. Sina  
goga igit̄ dicta est phenēna  
que interpretatur conuersio. q̄z  
ista finaliter conuersa est in ar  
cum prauum. Ecclesia vero dici  
tur anna que est in tempore gra  
cie q̄z sc̄z ista meruit gratiā sal  
uatoris. Quid igit̄ dicit̄ pro  
certo dicam q̄ ista prima v̄por  
que prima fecunda virtutibz et  
sanctis bonisibz erat. et que  
socie id est gentilitati primi tā.  
q̄ vili peccatrid et sterili illude  
bat. facta est modo peccatix et  
sterilis. Isaye. xlviij. Venerūt ti  
bi duo hec simul. sterilitas et vi  
duntas. Gentilitas vero postq; p̄  
penitentiam flens et lugēs ad fi  
dem fuit conuersa. facta est ferti  
lis et in bonis personis et vir  
tutibus et meritis abundans co  
piosa et pinguis. Onde ipsa et  
q̄ p̄t dicere illō apli xvij. Sede  
vt regina et vidua: et sterilitate  
ignorabo. Vel dic q̄ due v̄po  
res xpi sūt due secte clericorum  
et laycorū p̄ma igit̄ vita ecclesi  
ca primo fuit virtutibus abun  
dans et fertilis. sed p̄ certō mō

facta est steriles et inanis. Ecōtra  
vero secularium vita modo est ī v-  
tutib⁹ fertilioꝝ que antiquit⁹ fuit  
steriliꝝ qz vt om̄initer plures  
inueniunt̄ ceteris partib⁹ boni se-  
culares q̄ boni ecclastici vel boni  
regulares. **V**nū ḡgo dīcebat ī pso-  
na ecclasticoꝝ. **C**imēdū ē ne nob̄  
cadētib⁹ surgat q̄ nob̄ stātib⁹ ir-  
tideſ. **V**el dic q̄ iste due xp̄eso  
signt̄ duo ḡna psonarū sc̄z quos  
dam fructuosos et fertiles de sua  
tū virtute p̄sumentes et alijs ir-  
tidentes qualis fuit phariseus  
ille qui scip̄sū om̄edabat et pub-  
licanū ōdempnabat. **I**tem alios  
steriles et peccatores. flentes tū  
et penitentes et de sterilitate sua  
dolentes et p̄ p̄tu bonoꝝ oper-  
deū exorantes et sp̄m̄ ōtribulatū  
sacrificantes. **I**sta est ergo veri-  
tas q̄ tales p̄luptuosi faciliter ī  
peccatiū cadūt et ita steriles sūt.  
flebiles vero et penitentes a vi-  
cij resurgūt et sic fructuosi et v-  
tuoſi existūt. **A**llega illud gre-  
go. sup̄dictū. **V**el dic q̄ belcha-  
na est prelatus qui dicitur vir a  
virtute: unus a simplicitate de-  
ramathba a vite et scientie subli-  
mitate: cuius sc̄z duplex ē vxor  
sc̄z actua et cōtemplatiua cē.

**V**el dic q̄ ana steriles est bta vir-  
go que samuelem. i. xp̄m mira-  
culo pepit q̄e ablactatū in tem-  
plo obtulit. qui etiam tandem ma-  
gnus pp̄beta factus fuit in isia-  
bel. **V**el dic q̄ anna q̄ nō p̄sa  
muel dñō reddidit seu etiam

in templo ob tulit quoisq; abla-  
ctatus fuit sicut dicit̄ hic. ē ecclia  
que samuelem. idest quemāq; subditū nō debet ad ministradū  
in templo idest in aliqua p̄latu-  
ra vel officio adducere vel p̄ficere  
quousq; ipsū ablactatū idest a  
lacte voluptatis carnalis abstra-  
ctū viderit esse. **V**nde om̄estor vi-  
detur innuere sup̄ gen. xxi. vbi  
de ablactacione ysaac loquit̄ vbi  
et abraham ōuiuiū fecisse legit̄  
q̄ puer nō priꝝ ad mensam pa-  
tris sedebat quoisq; ablactatus  
erat et tūc sibi ōuiuiū pabatur.  
ad denotandū q̄ nullus ad men-  
sam patris xp̄i id ē ad beneficia  
ecclastica debet admitti donec a  
lacte carnalitatis ōtigerit ipsum  
ablactari. **Q**uia sicut dicitur ad  
hebreos v. **O**mnis qui lactis ē  
pt̄iceps exp̄ers est sermonū iu-  
sticie. **V**el dic q̄ lac significat v-  
ba adulatoriꝝ a quo p̄ certo su-  
me debet ablactari et recēdere q̄  
in templo dñm vult viuere l̄ ma-  
nere. et ibi in aliquo officio l̄ be-  
neficio ministrare vel in mensa ec-  
clastice dignitatis ascendere l̄  
sedere Gen. xxi. **C**reuit puer et  
ablactatus est ac̄.